CLÁUSULA TERCEIRA – REPASSE E APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS
Pela execução do objeto deste Termo de Fomento, a SUDESB repassará à OSC, após a publicação
deste Termo no Diário Oficial do Estado, no prazo e condições constantes deste instrumento a
importância global estimada em R$ 450.000,00  (quatrocentos e cinquenta mil reais),  EM
PARCELA ÚNICA, de acordo com o cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho,
ANEXO I por conta dos recursos da Dotação Orçamentária a seguir especificada:
 
Unidade Orçamentária: 21.301 - Superintendência de Desportos do Estado da Bahia - SUDESB.

[...]

mediante transferência bancária, que deverão estar previstos e justificados no plano de trabalho e, nas
hipóteses de caso fortuito ou força maior, a OSC deverá justificar os motivos na prestação de contas, os
quais serão avaliados pela administração pública.
 
PARÁGRAFO OITAVO
Os pagamentos em espécie estarão restritos ao limite por credor de R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos
reais), levando-se em conta a duração da parceria, não dispensando o registro do credor final da despesa
na prestação de contas.
 
PARÁGRAFO NONO
Poderão ser pagas com recursos vinculados à parceria, entre outras despesas, remuneração de equipe
dimensionada no plano de trabalho, diárias, custos indiretos, aquisição de equipamentos e materiais

[...]

federados e não federados, na modalidade atletismo, com o objetivo de estimular a prática do esporte, promovendo

o fortalecimento da modalidade Corrida de Rua, através da realização do “Circuito de Corridas Corporativas da Bahia

III 2025” para todas as faixas etárias, o qual conta com Governo do Estado da Bahia a muitos anos, atendendo a

12.990 (doze mil novecentos e noventa) atletas de 18 a 70 anos, masculino e feminino, Militares e público em geral,

nas categorias: 18 a 29 anos; 30 a 39 anos; 40 a 49 anos; 50 a 59 anos; 60 a 69 anos; 70 anos acima, e um público

estimado de 17.410 pessoas, nos municípios de Salvador, Itaparica e Feira de Santana, durante 4 meses, no período

[...]

Meta Cumprida Entre

60% a 79% - Meta
cumprida parcialmente
Menor ou igual a 59% -

Meta descumprida
 

F. FORMA DE EXECUÇÃO DAS AÇÕES E DE CUMPRIMENTO DAS METAS

O “Circuito de Corridas Corporativas da Bahia III 2025” pretende atender aproximadamente 12.590 (doze mil

quinhentos e noventa) participantes tendo um total de 8.160 camisas e 9.750 medalhas, com inscrições que

acontecerão no período designado para cada etapa:

1ª ETAPA: Maratona Magic Night Run: as inscrições acontecerão entre 01/06/2025 e 10/07/2025

2ª ETAPA: Corrida 40+: